
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 567 109 073, e-mail:infoservisvys@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

12. 4. 2021 

Únor 2021 - pokles počtu zemřelých na Vysočině  

V únoru 2021 se na Vysočině naštěstí neopakovaly smutné rekordy předchozích měsíců, 

kdy v posledním čtvrtletí roku 2020 v kraji zemřelo téměř 2 400 osob a v lednu dalších 

734. V únoru 2021 činil v Kraji Vysočina počet zemřelých 484, což téměř přesně odpovídá 

průměru let 2015 až 2019 (480 zemřelých). Ve srovnání s lednem 2021 byl počet 

zemřelých nižší více než o třetinu (-34,1 %). 

Počet zemřelých na Vysočině v únoru převýšil pětiletý průměr pouze o 0,8 %, což představuje 

oproti celorepublikové úrovni (+36 %) obrovský rozdíl. Mírnější nárůst zemřelých nad běžnou 

situaci se na Vysočině projevil již v lednu 2021, kdy počet zemřelých v kraji překročil pětiletý 

průměr o 43,9 %, zatímco za celou Českou republiku to bylo o padesát procent.  

 

Tato čísla se odrážejí i v hrubé míře úmrtnosti (počet zemřelých na tisíc obyvatel středního 

stavu). Ta byla v únoru 2021 v Kraji Vysočina nejnižší ze všech regionů České republiky a také 

výrazně nižší oproti celorepublikové úrovni.  

 

Z celkového počtu 484 osob, zemřelých v únoru na Vysočině, bylo 233 mužů a 251 žen. Oproti 

předchozím měsícům, kdy mezi zemřelými v kraji převažovali muži, to představuje výraznou 

změnu. Počet zemřelých žen překročil v únoru na Vysočině průměr let 2015 až 2019 pouze 

o 3,2 %, počet zemřelých mužů byl ve srovnání s pětiletým průměrem dokonce o 1,5 % nižší. 

 

 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

I. 20 II. 20 III. 20 IV. 20 V. 20 VI. 20 VII. 20 VIII. 20 IX. 20 X. 20 XI. 20 XII. 20 I. 21 II. 21

Zemřelí v Kraji Vysočina v letech 2020 a 2021

2020/21 průměr 2015-2019

mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 567 109 073, e-mail:infoservisvys@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

 
 

 
 

 

 

 

Kontakt: 

Ing. Vlastislav Valda 

Oddělení informačních služeb, Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Tel.: 567 109 062 

E-mail: vlastislav.valda@czso.cz 

 

 

 

-20,0

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

I. 20 II. 20 III. 20 IV. 20 V. 20 VI. 20 VII. 20 VIII. 20 IX. 20 X. 20 XI. 20 XII. 20 I. 21 II. 21

Rozdíl počtu zemřelých na Vysočině oproti pětiletému průměru podle 

pohlaví (%)

muži ženy

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

ČR PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hrubá míra úmrtnosti únor 2021 (‰)

mailto:infoservisvys@czso.cz
mailto:vlastislav.valda@czso.cz

